
88  diário oficial Nº 35.028 Quinta-feira, 30 DE JUNHO DE 2022

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/785763;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de VINTE E NOVE E MEIA (29 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Belém para os municípios de SALINÓPOLIS – 01/07 a 30/07/2022, a 
fim de prestar apoio logístico para a Operação Verão 2022 que ocorrerá no 
referido município.

nome matricula
Márcio Fonseca da Silva 57193191 /4

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 821502
Portaria nº 2531/2022-DAF/cgp, de 22/06/2022

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/757788;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de QUATRO E MEIA (04 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para os municípios de MARABÁ – 26/06 a 30/06/2022, a fim de 
participar do Curso de Capacitação para Gestores Municipais de Trânsito 
que ocorrerá no referido município.

nome matricula
José Bento Andrade Gouvêa Júnior 80845362/5

Antonio Olinto Cei Ribeiro de Almeida 5947624/1
Rosa Maria da Silva Bohadana 5953242/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Portaria nº 2547/2022-DAF/cgp, de 23/06/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/767477;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Conceição do Araguaia para o município de São Félix de Xingú no período 
de 29/06 à 15/07/2022, a fim desempenhar suas atividades funcionais, 
em Operações de Fiscalização de trânsito, em cumprimento a programação 
da DTO no referido municipio, em especial por ocasião da Operação Verão 
2022.

nome matricula
Eder Franco Rosa 57201933/1

Leikhan Moraes Sousa 57201999/1
Rodrigo Lima Barros 57202029/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Portaria nº 2548/2022-DAF/cgp, de 23/06/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/767417;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Redenção para o município de São Félix de Xingú no período de 29/06 à 
15/07/2022, a fim desempenhar suas atividades funcionais, em Operações 
de Fiscalização de trânsito, em cumprimento a programação da DTO no 
referido municipio, em especial por ocasião da Operação Verão 2022.

nome matricula
Davi de Castro e Silva 57201909/1

Everaldo Cunha da Silva 5822661/2
Raoni Daniel Dias da Silva 57205774/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Portaria nº 2554/2022-DAF/cgp, de 23/06/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/767773;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Pa-
ragominas para o município de Belém no período de 29/06 à 15/07/2022, a 
fim desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização 
de trânsito, em cumprimento a programação da DTO no referido municipio, 
em especial por ocasião da Operação Verão 2022.

nome matricula
Alexandre dos Santos da Silva 57201985/1

Amanda Alves Nazaré 57211785/2
Carlos Diego Silva dos Anjos 57215003/2
Cleo Andeson Sousa Ferreira 5958747/1

Edimar Soares Moreira 57201944/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Portaria nº 2555/2022-DAF/cgp, de 23/06/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/772385;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém para os 
municípios de Santarém – 29/06 à 05/07/2022, Altamira – 06/07 à 11/07/2022, 
Tucurui/Belém – 12/07 à 15/07/2022, a fim de acompanhar os trabalhos rea-
lizados pela equipe de Fiscalização de trânsito, bem como controle de fluxo de 
veículos no referido municipio, por ocasião da Operação Verão 2022.

nome matricula
Josimar Marques Viana 57227635/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Portaria nº 2560/2022-DAF/cgp, de 23/06/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/766248;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Municí-
pio de Castanhal para o município de Marapanim no período de 29/06 à 
15/07/2022, a fim de desempemhar suas atividades funcionais, em opera-
ção de fiscalização de trânsito, em cumprimento a programção da DTO no 
referido municipio, em especial por ocasião Operação Verão 2022.

nome matricula
Evanildo dos Santos Moraes 5143861/2

Jézio Nunes de Sousa 57226852/1
Maria da Paixão Gusmão Pantoja dos Santos 57201981/1

Rudajar Vieira Cabral 57217183/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Portaria nº 2577/2022-DAF/cgp, de 24/06/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/766142;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Abaete-
tuba para o município de Marapanim no período de 29/06 à 15/07/2022, a 
fim de desempenhar as atividades funcionais, em operação de fiscalização 
de trânsito, em cumprimento a programação da DTO no referido municipio, 
em especial por ocasião da Operação Verão 2022.

nome matricula
Eldima Nunes da Silva 54191707/3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Portaria nº 2578/2022-DAF/cgp, de 24/06/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/766017;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Abaetetuba para o município de Igarapé-Miri no período de 29/06 à 
15/07/2022, a fim de desempenhar as atividades funcionais, em operação 
de fiscalização de trânsito, em cumprimento a programação da DTO no 
referido municipio, em especial por ocasião da Operação Verão 2022.

nome matricula
Ednei Junior Saldanha Damasceno 5958561/1
Marco Antonio Carvalho Quaresma 57202004/1
Robson Henrique Rodrigues Cruz 5958562/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro


